
ZARZĄDZENIE NR 121/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 01 września 2025 r.

w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej zasad wyceny majątku, gospodarowania i 
odpowiedzialności za powierzone w użytkowanie składniki majątkowe w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik oraz zmiany zakładowego planu kont

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024, poz. 1530 ze zm.), art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2020r. poz. 342 ), Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik zarządza, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 119/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 6 września 2024r. 
roku w sprawie polityki rachunkowości, procedur kontroli finansowej, zakładowego planu 
kont oraz zasad wyceny i gospodarowania majątkiem dla jednostki budżetowej i organu w 
Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik wprowadza się następujące zmiany:

1. W załączniku nr 3 „Zasady wyceny majątku, gospodarowania i odpowiedzialności za 
powierzone w użytkowanie składniki majątkowe w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik” w § 13 
ust. 4 koryguje się błąd pisarski i wprowadza się zapis prawidłowy w brzmieniu: 

„4.Bez względu na wartość, stanowiące niżej wymienione wyposażenie:

1) kosze w tym kosze na odpady
2) lustra drogowe,
3) znaki drogowe,
4) ławki uliczne (za wyjątkiem ławek na placach zabaw),
5) tablice informacyjne, za wyjątkiem tablic zakupionych w ramach 

realizowanych projektów dofinansowanych z środków europejskich 
lub innych źródeł zewnętrznych, gdy umowa o dofinansowanie 
nakłada na beneficjencie obowiązek ewidencji,

6) stojaki rowerowe,
7) urny wyborcze

zalicza się do kosztów, w miesiącu przekazania do używania; przedmioty te nie 
podlegają ujęciu na kontach majątkowych i kartach indywidualnego wyposażenia, nie 
podlegają ewidencji ilościowej oraz nie ustala się ich stanu w inwentaryzacji”.



2. W załączniku nr 4 „Zakładowy Plan Kont. Wykaz oraz zasady funkcjonowania kont 
syntetycznych i analitycznych Urzędu Miasta i Gminy Kórnik” wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w zespole 9 - „Konta pozabilansowe” po koncie 910 wprowadza się konto 920 - 
„Wkład własny niepieniężny”

2) wprowadza się opis konta 920 - „Wkład własny niepieniężny” w brzmieniu:
Konto 920 „Wkład własny niepieniężny” służy do ewidencji wkładu własnego 
niepieniężnego poniesionego przy realizacji danego Projektu.
Na stronie Wn ujmuje się przypis wkładu własnego niepieniężnego na podstawie 
dokumentów przedstawionych przez pracownika odpowiedzialnego merytorycznie za 
realizację Projektu.
Na stornie Ma księguje się zamknięcie konta po całkowitym rozliczeniu Projektu. 
Saldo konta 920 to wartość wniesionego wkładu własnego niepieniężnego.

Analityka do konta 920 winna umożliwiać ustalenie wkładu własnego niepieniężnego 
z podziałem na rodzaj wkładu.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta i Gminy Kórnik.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 września 2024r. w zakresie załącznika nr 3 oraz 
z dniem podjęcia w zakresie załącznika nr 4.

Burmistrz Miasta Kórnik

Przemysław Pacholski


